
 
Обнародовано  

на сайте www.segezha.info  
«____» __________ 2017 года 

 

 
 

Республика Карелия 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08 декабря  2017 года   № 294 
г.Сегежа 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Сегежского городского поселения от 30 октября 2015 года № 262 
 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Сегежского городском поселении на 2015 – 2017 годы» 
 
 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными  законами от 
06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ  «О развитии  малого  и    среднего 
предпринимательства  в  Российской Федерации»,  Законом Республики Карелия  от 03 июля 2008 
года № 1215-ЗРК «О некоторых вопросах развития малого и среднего предпринимательства в 
Республике Карелия», постановлением администрации Сегежского городского поселения от 21 
декабря   2011 года №  206 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
из бюджета  муниципального образование Сегежского городского поселения» (с изменениями, 
внесёнными постановлениями от 07 августа 2013 года № 180, от 30 октября 2015 года № 263, от 20 
июня 2017 года № 134), постановлением администрации Сегежского городского поселения от 24 
октября   2014 года №  180 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Сегежского городского поселения» (с 
изменением, внесённым постановлением от 30 октября 2015 года № 261), Решения ХХХVII сессии 
Совета Сегежского городского поселения III созыва от 29 сентября 2016 года №187 «Об 
утвержденного перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в 
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» администрация 
Сегежского городского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Сегежском городском поселении на 2015-2017 годы», 
утверждённую постановлением администрации Сегежского городского поселения от 30 октября 
2015 года № 262 (с изменениями, внесёнными постановлениями от 27 апреля 2016 года № 88, от 8 
августа 2017 года № 182, от 03 октября 2017 года № 243, от 10 ноября 2017 года № 262) (далее – 
муниципальная Программа). 

 
 



          2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста 
настоящего постановления на официальном сайте Сегежского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования www.segezha.info. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
         4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Сегежского  
городского поселения        А.Н.Лотош 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: в дело, УФиЭР, отдел МИ и ЗО, администрация  СМР. 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации 
Сегежского городского поселения 
от 08 декабря 2017 года  № 294 

 
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сегежском городском поселении 

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Сегежского городского поселения от 30 октября 2015 года № 262 (с 
изменениями, внесённым постановлением от 30 октября 2015 года № 261, от 08 августа 2018 года № 182, от 03 октября 2017 года № 243, от 10 

ноября 2017 года № 262). 
 

 
1. Таблицы 4,5,6 Приложения № 1 к муниципальной Программе изложить  в следующей редакции:                                                                                                  

                                                                                            
«Таблица № 4 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов на реализацию муниципальной Программы  
                                                                                                                                                                                                             (тыс. руб.)  

 
Статус Наименование основного 

мероприятия, мероприятия 
Источники финансового обеспечения Оценка расходов, годы 

 
2015 год 

 
2016 год 

 
2017 год 

                  
Всего 

1 2 3 6 7 8 9 

Муници-
пальная 

Программа 

2.1. Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
создание собственного дела 

Всего                        1 947,400 1 500,000 0,000 3 447,400 

Средства бюджета Сегежского городского 
поселения  315,000 327,149 0,000 692,149 

Средства, поступающие в бюджет Сегежского 
городского поселения из бюджета Республики 
Карелия 

    0,000   0,000 0,000 200,000 

Средства, поступающие в бюджет  Сегежского 
городского поселения из федерального бюджета 1 632,400 1 172,851 0,000 4 105,251 

2.2. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего Всего 0,000 0,000 1 500,000 1 500,00 

 
 



Статус Наименование основного 
мероприятия, мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов, годы 
 

2015 год 
 

2016 год 
 

2017 год 
                  

Всего 

1 2 3 6 7 8 9 
предпринимательства по уплате 
процентов по кредитам 

Средства бюджета Сегежского городского 
поселения  0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства, поступающие в бюджет Сегежского 
городского поселения из бюджета Республики 
Карелия 0,000 0,000 200,000 200,000 

Средства, поступающие в бюджет  Сегежского 
городского поселения из федерального бюджета 

0,000 0,000 1 300,000 1 300,000 

2.3. Предоставление субсидий для  
 субсидирования части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и 
(или) развития, и (или) модернизации 
производства товаров (работ и услуг) 

 

Всего 0,000 0,000 1 100,000 1 100,00 

Средства бюджета Сегежского городского 
поселения  0,000 0,000 100,000 100,000 

Средства, поступающие в бюджет Сегежского 
городского поселения из бюджета Республики 
Карелия 

0,000 0,000 1 000,000 1 000,000 

Средства, поступающие в бюджет  Сегежского 
городского поселения из федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 
Всего по МП 1 947,400 1 500,000 2 600,000 6 047,500 

 
   

 
 



 
                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                          Таблица №5 
 

объемов бюджетных ассигнований бюджета Сегежского городского поселения  
на исполнение публичных нормативных обязательств в соответствии с законодательством отдельным категориям граждан по 

муниципальной Программе   
 

№  
п/п 

Наименование Нормативный акт Код классификации 
расходов бюджетов 
(ГРБС, Рз, Пр,  Цср, 

Вр.) 

Показатели Годы 

 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 8 9 10 
1 Предоставление грантов 

начинающим субъектам 
малого и среднего   
предпринимательства на 
создание собственного дела 

Постановлением 
Правительства Республики 
Карелия от 3 марта 2014 г. 
№ 49-П «Об утверждении 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Республики 
Карелия» 

 Максимальный размер 
выплаты  
(тыс. руб./чел.)   

500,0 500,0 500,0 

   Оценка численности 
получателей (чел.) 

 4 3 0 

   Объем бюджетных    
ассигнований на    
исполнение ПНО <1> 
(тыс. руб.)        

1 947,4 1 500,0 0,0 

 
 



2 Предоставление субсидий 
по уплате процентов по 
кредитам 

Постановлением 
Правительства Республики 
Карелия от 3 марта 2014 г. 
№ 49-П «Об утверждении 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Республики 
Карелия» 

 Максимальный размер 
выплаты  
(тыс. руб./чел.)   

0,0 0,0 5 000,0 

    Оценка численности 
получателей (чел.) 

0 0 1 

    Объем бюджетных    
ассигнований на    
исполнение ПНО <1> 
(тыс. руб.)        

0,0 0,0 1 500,0 

3 Предоставление субсидий 
для  
 субсидирования части 
затрат, связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития, и 
(или) модернизации 
производства товаров 
(работ и услуг) 

Постановлением 
Правительства Республики 
Карелия от 3 марта 2014 г. 
№ 49-П «Об утверждении 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Республики 
Карелия» 

 Максимальный размер 
выплаты  
(тыс. руб./чел.)   

0,0  0,0 10 000,0 

    Оценка численности 
получателей (чел.) 

0 0 1 

    Объем бюджетных    
ассигнований на    
исполнение ПНО <1> 
(тыс. руб.)        

0,0 0,0 1 100,0 

 
<1> ПНО - публичное нормативное обязательство. 

                                                                                                                                                                                                                    
 
 

 
 



 
                                                                                                                                                                                                                                 Таблица №6 

План реализации муниципальной Программы на 2015 год и плановый период 
Наименование 
подпрограммы  
муниципальной 

программы,    основного    
мероприятия и   
мероприятий,   

Ответств
енный 

исполнит
ель  

Срок Наименование и значение показателя 
непосредственного результата 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс.руб.) 

на
ча

ла
  р

еа
ли

за
ци

и 
  

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

Значение 

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
ов

 

20
15

 г
од

 

20
16

 г
од

 

20
17

 г
од

 

20
14

 г
од

 

20
15

 г
од

 

20
16

 г
од

 

20
17

 г
од

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
    Основное мероприятие                
1.1.Организация и проведение 
круглых столов, семинаров, 
конференций  по  проблемам 
развития малого и среднего 
предпринимательства 

начальник 
УФ и ЭР 
 

01.11
.2015 

г. 

31.12
.2017 

г. 

Круглые 
столы, 

семинары, 
конференци

и  

Ед. 2 2 2 2    0 0 0 

2.1.Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
и среднего   
предпринимательства на 
создание собственного дела 

начальник 
УФ и ЭР 
 

01.11
.2015 

г. 

31.12
.2017 

г. 

 Ед.  
5 

 
4 

 
4 

 
0 

   
 

 
1 947, 

400 

 
1 500,0 

 
0,0 

2.2. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства по уплате 
процентов по кредитам 

начальник 
УФ и ЭР 
 

01.01
.2017 

г. 

31.12
.2017 

г. 

 Ед. 0 0 0 1    0,000 0,000 1 500,0 

2.3. Предоставление субсидий 
для  
 субсидирования части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания 
и (или) развития, и (или) 
модернизации производства 
товаров (работ и услуг) 

начальник 
УФ и ЭР 
 

01.01
.2017 

г. 

31.12
.2017 

г. 

 Ед. 0 0 0 1    0,000 0,000 1100,0 

 
 



 

2.4.Ведение реестра субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства –  
получателей поддержки в 
рамках МП            

начальник 
УФ и ЭР 
 

01.11
.2015 

г. 

31.12
.2017 

г. 

Полнота 
отражения 
информаци

и 

 
% 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

    
0 

 
0 

 
0 

3.1.Обеспечение субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций инфраструктуры 
нежилыми помещениями с 
учетом утвержденного перечня 
муниципального имущества, 
предназначенного для передачи 
во владение и (или) 
пользование субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства в 
соответствии с Федеральным 
законом от 22.07.2008 года № 
159-ФЗ 

Начальник 
отдела МИ 
и ЗО УФ и 
ЭР 

01.11
.2015 

г. 

31.12
.2017 

г. 

Удовлетвор
ение заявок  

 
% 

 
90,0 

 
92,0 

 
94,0 

 
96,0 

    
0 

 
0 

 
0 

                

Итого   
по муниципальной 
программе 

X X X X X X  X  X X X X  X  1 947,4 1 500,0  2 600,0 

 
»

 
 



2. В Порядок предоставления субсидий из бюджета Сегежского городского поселения 
субъектам малого и среднего предпринимательства, являющийся  Приложение № 2 к 
муниципальной Программе, внести следующие изменения: 

2.1. подпункт 2.4.8. изложить в следующей редакции: «2.4.8. в случае наличия у 
Заявителя задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и налоговым 
санкциям по состоянию на дату подачи заявки на предоставление Субсидии и Гранта;» 

2.2. подпункт 2.5.1. изложить в следующей редакции: «п.2.5.1. Заключение договоров 
на предоставление Субсидий и Грантов осуществляется с Получателями Субсидий и 
Грантов, которые соответствуют следующим требованиям: 

- отсутствие у Получателей Субсидий и Грантов  неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату подачи 
заявки на предоставления Субсидии и Гранта;» 

- отсутствие у получателей Субсидий и Грантов  просроченной задолженности по 
возврату в бюджет Сегежского городского поселения субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 
просроченной задолженности перед бюджетом Сегежского городского поселения по 
состоянию на первое число месяца, в котором планируется заключение договора на 
предоставления Субсидии и Грантов; 

-получатели Субсидий и Грантов – юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели Субсидий – 
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя; 

- получатели Субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

- получатели Субсидий не должны получать средства из бюджета Сегежского 
городского поселения в соответствии с иными нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.4 настоящего Порядка.» 

 
 

 

9 
 


	Республика Карелия
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

